

1754. Octobr. den 20. CUMANA i TER-  
RA FIRMA.

Jag hade väl åtnat at skriva til Herr Archiatern det längsta och största brefvet, när jag nu andra gången från America, får den åran at nedläggga min vördnad; ty jag har fullkomlig nog materie därtil; men ser mig nu nödsakad, at afgöra det som kårtast. Der tilfället at skicka bref på Caracas går två dagar bittidare, än man hade sagt: och således måste jag nöja mig med, at som kårtast berätta, hvad jag gjort de sex månaders tid jag vistats här i Cumana. Dock nu på de två sista månaderna har jag litet kunnat uträtta för en fatal Frossa, som förfölgt mig, och medelst fyra recidiver bärttagit alla mina krafter; men jag hoppas, at jag därigenom blifvit mera connaturaliserad med Climatet, än jag i början var. GUD vare lof, at det ej varit någon hetlig sjukdom, den HERren afvände!

Vi skole snart härifrån til *Guayana*, och därifrån vidare fortfatta vår Resa Floden *Orinoco* upføre, och *el Rio Negro* in i *Amazoner-Floden*, och sedan tör hånda, in uti *Brazilien*, eller på gräntsen däraf til Sjöarne, där Floden *la Plata* begynnes uti *Paraguay*.

Min Örtesamling stiger nu til 550 à 600 distinkte Species, hvilka alla jag, på några och 50 när, har förda til sina Genera och Species. I Augusti månad gjorde jag en Resa med D:n BENITO PALTOR 30 mil härifrån til Franciscanernes Missioner i *Piritu*, och fick där se rätt många vackra saker; men kunde litet bringa dem mig til nytta, emedan Annandags - Frässen plågade mig hela vägen. Nu som vi komma at gå til *Guayana*, dela vi ofs i tvänne delar, då jag åter igen tager vägen på *Barcellona*, och jämväl årnar vifitera Missionerne andra gången, gifve GUD med bättre helsa! och sedan öfver slätterna til Floden *Orinoco* och *Guayana*; men Herr BENITO går en annan väg, nämligen Kusten och Landet *Paria* til Ön *la Trinidad*, och därifrån Floden *Orinoco* upføre, at vi åter råkas i *Guayana*.

I nya Genera har jag varit så lycklig, at jag såkert har 30 sådane, förutan många, som jag ej drifvat mig determinera i brist af Auctorerernas noticer. På de Genera, som Herr Archiatern gifvit Character på efter Plumiers Figurer eller torkade växter, har jag igenom min ringa autopsie en ansenlig mängd